Sacrae Caesareae Maiestatis Vestrae

addictissimus frater et servitor

Carolus Ferdinandus

¹ Władysław IV.

² Louise Marie Gonzaga.

³ Wyszków (Latin: Viscovia), a town in Poland, to the north-east of Warsaw.

King Philip IV to King Władysław IV

Madrid, 28 February 1646

Philip IV, King of Spain, thanks Władysław IV, King of Poland, for the invitation to his wedding with Louise Marie Gonzaga. He received the information about the wedding before ambassador Stanisław Małkowski delivered to him the letter from the King.

Fair copy: AG Simancas, Estado leg. 2471, s. f., office note: Madriti die XXVIII mensis february 1646. Regi Poloniae cum Henrico Telleri.

Prius quam Maiestatis Vestrae litterae ab eiusdem apud nos residente oratore Stanislao Macosqui¹ praeteritis diebus redditae fuissent, quibus nos de regni cum domina Ludovica Gonzaga Mantuae et Nivernensium² principe contrahendis nuptiis certiores reddere voluit, pervenerat vulgata eius rei fama ad nostras aures. Eo accepto nuntio ditionum nostrarum Belgicarum praefecto generali marchioni de Castel Rodrigo³ in mandatis dederamus, ut devotum nostrum fidelem dilectum Henricum Tellerum⁴ canonicum in praefatis provinciis agentem, virum non minus prudentia quam aliis conspicuis dotibus praeditum, eoque nomine nobis inprimis carum ad Maiestatem Vestram nomine nostro ad hoc ablegaret, ut conceptum nostrum ex eo animi gaudium significaret, quod Maiestas Vestra praefatam dominam Nivernensium principem in regalis sceptri ac thalami sociam elegisset, eam nimirum cuius praeclarae et singulares naturae et animi virtutes et ornamenta regio Maiestatis Vestrae connubio condigne collocantur. Cum igitur praefatus Tellerus praesentium exhibitor pro iniuncto sibi iam pridem munere fusius Maiestati Vestrae sit expositurus quantum laetitiae ad nos redeat ex omnibus iis, quae Maiestati Vestrae grata esse et ad maiorem eius prosperitatem conducere possunt et potissimum quae ad Maiestatis Vestrae solamen regnorumque ipsius felicitatem pertinere, nobisque antiquius nihil aut optabilius esse quam ut id pro intercedentibus utrimque amoris ac sanguinis nexibus reipsa commonstrare possimus iis prolixius significantis superdedimus, id solum a Maiestate Vestra postulantes, ut praefato Telleri in omnibus, quae hanc in rem expositurus est omnimodam fidem tribuere velit. Caeterum erit nobis periucundum, si de prospera Maiestatis Vestrae valetudine quae assidue peroptamus nuntia retulerit, easque occasiones praebuerit quibus Maiestati Vestrae fraternum et amicum nostrum complacendi studium magis in dies magisque patefacere possimus.